[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Solicitação de Formação de Comissão Avaliadora para

Exame de Qualificação (Exame Pré-Banca)

Ilmo(a). Sr(a). Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em História – UFPB.

Em observância às exigências estabelecidas no Art. 66 do Regulamento do PPGH-UFPB (Resolução CONSEPE/UFPB N. 13/2022) do Programa de Pós-Graduação em História, eu, __________________________________, discente regularmente matriculado/a sob o número _____________, solicito a formação de Exame de Qualificação (Exame Pré-Banca) de Dissertação de Mestrado em desenvolvimento, provisoriamente intitulada de _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , sob a orientação do/a Professor/a ___________________________________. Solicito, ainda, ajustar esta avaliação para o próximo dia ______ de ______________________ às _____ h, sugerindo o seguinte grupo de especialistas para compor a  Comissão:
- _____________________ (Examinador/a Externo/a – __________________);

- _____________________ (Examinador/a Interno/a – PPGH-UFPB);

- _____________________ (Examinador/a Suplente – ________________);
- _____________________ (Examinador/a Suplente – ________________).
Nestes termos, peço deferimento.
João Pessoa,      de                           de         .
_______________________________________

Assinatura do/a Mestrando/a
Certifico que o/a discente, sob minha orientação, está apto/a para o Exame de Qualificação.

_______________________________________
Assinatura do/a Orientador/a
Ficha de cadastro de integrante externo ao PPGH-UFPB em bancas de Qualificação e de Dissertação

Identificação

Nome:
SIAPE:

e-mail:
CPF:

RG:
Órgão e Estado emissor:
Data de Emissão:

Nacionalidade:
Ano de nascimento:

Endereço (com CEP):

Bairro:

Cidade:

UF:

Telefones (com DDD):
TITULAÇÃO

Maior nível:
Ano de titulação:
Área do Conhecimento:

Instituição:
Sigla:
País:
Pós-Doutorado:

Instituição A QUE ESTÁ VINCULADO

Instituição:

Programa de Pós-Graduação ou Departamento:

Sigla:
País:

Programa de Pós-Graduação em História – Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes – Conjunto Humanístico – Bloco V – Cidade Universitária

João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58.051-900 – Fone: + 55 83 3216-7915

Website: http://www.ufpb.br/pos/ppgh – E-Mail: ppgh@cchla.ufpb.br / ufpbppgh@gmail.com